
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 123 

In data 06/12/2022 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Contributo comunale alla Scuola Fasciotti Sacco ETS.       
      

 
L’anno duemilaventidue il giorno sei del mese di dicembre alle ore 18:00 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

4.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

5.  CAMPO Maddalena 
Assessore 

SÌ 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 113 del 10/11/2022 relativa al rinnovo della 
convenzione tra il Comune e la Scuola dell’Infanzia Paritaria “F.Sacco” ETS stipulata in attuazione 
dell’art. 14 comma 2 L.R. 28/2007 per il triennio 2022/2025; 
 
Considerato che ai sensi della predetta convenzione il Comune, preso atto degli impegni assunti 
dalle scuole dell’infanzia paritarie convenzionate per lo svolgimento del loro servizio sociale ed 
educativo, sostiene le stesse anche attraverso l’erogazione di un contributo annuo per le spese di 
gestione; 
 
Tenuto conto che la Scuola Fasciotti Sacco ETS ai sensi della convenzione si impegna a favorire 
l’inserimento di bambini in condizione di svantaggio socio-culturale; 
 
Vista la domanda pervenuta al protocollo comunale n. 6121 del 18/10/2022 da parte di nucleo 
famigliare macedone in situazione di disagio sociale in quanto senza occupazione, mezzi di 
trasporto ed aiuti in famiglia, ai fini dell’inserimento di minore nella scuola dell’infanzia per favorirne 
la socialità e l’apprendimento della lingua; 
 
Tenuto conto che la suddetta famiglia risiede nelle vicinanze della Scuola Fasciotti Sacco ETS 
facilmente raggiungibile a piedi senza necessità del servizio di trasporto scolastico; 
 
Sentita la Scuola che si è resa disponibile ad accogliere il bambino venendo incontro alle difficoltà 
economiche della famiglia; 
 
Ritenuto opportuno quantificare l’importo del contributo comunale a sostegno delle spese di 
gestione della Scuola Fasciotti Sacco ETS, anche in considerazione di quanto sopra specificato, 
nella misura di € 3.000,00; 
 
Acquisito il parere tecnico favorevole reso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevole resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare le premesse a far parte integrante del presente dispositivo; 
2. Di quantificare l’importo del contributo annuale a sostegno delle spese di gestione della 

scuola paritaria convenzionata Fasciotti Sacco ETS nella misura di € 3.000,00; 
3. Di dare atto che la spesa trova copertura al cap. 1480.5.1 del bilancio di previsione 

2022/2024; 
4. Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Silvia GONELLA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 15/12/2022  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 15/12/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 06-dic-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  


